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Viite: Lausuntopyyntö 29.8.2023 

Asia: Lahti, Pyhäntaan alue, sähköverkon saneeraus 

Lahti Energia Sähköverkko Oy suunnittelee sähköverkon saneeraushanketta Pyhäntaan alueelle Lahteen. Hanke 

toteutetaan vuoden 2024 aikana. Alueelle kaivetaan maakaapeli, poistetaan ilmajohtoja pylväineen ja pystytetään 

puistomuuntamoita. Suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsee Lahden yleiskaavan arvokohteita. 

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää 29.8. päivätystä suunnitelmasta karttaliitteineen 

pyydettynä lausuntonaan seuraavaa 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Viitaten Lahden museoiden edeltävään lausuntoon (22.9.2023) ja hankkeesta vastaavan suunnittelijan kanssa 

käytyyn sähköpostikeskuteluun (21. ja 22.9.2023), hanke on mahdollista toteuttaa, mikäli Pyhäntaan historiallisen 

kylätontin (mj-rekisterin tunnus Pyhäntaka, 1000024132) alueella maakaapeli asennetaan olemassa olevan tien 

välittömään läheisyyteen, kauimmillaan ojan ulkopenkan päälle. Mikäli maakaapeli asennetaan ojan ulkopenkkaa 

kauemmaksi, edellyttää museo työnaikaista arkeologista valvontaa. 

Arkeologisen valvonnan voi tilata haluamaltaan arkeologian toimijalta. Lista arkeologian alan konsulteista löytyy 

Museoviraston internetsivuilta (kohta: Arkeologisten kenttätöiden tilaaminen). Mikäli valvonnassa tulee vastaan 

selviä merkkejä kiinteästä muinaisjäännöksestä, on valvovan arkeologin otettava yhteyttä alueelliseen 

vastuumuseoon, joka tekee päätöksen siitä, vaaditaanko laajempaa arkeologista tutkimusta vai riittääkö kaapeliojan 

kaivuun yhteydessä tehtävä dokumentointi ja arkeologinen tutkimus. Valvonnan on täytettävä Museoviraston 

määrittämät laatuvaatimukset kenttätyön, dokumentoinnin kuin raportoinninkin osalta. Raportti suoritetusta 

valvonnasta on lähetettävä alueelliselle vastuumuseolle arvioitavaksi. 

 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Viitaten edeltävään lausuntoon (22.9.2023) museolla ei ole huomautettavaa rakennetun kulttuuriympäristön ja 

maiseman osalta. Museo kuitenkin muistuttaa, että mikäli suunnittelualueella on säilynyt vanhoja tiilimuuntamoita, 

joita aiotaan poistaa käytöstä, tulee niistä toimittaa tieto museolle.  
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Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus 


